МИНФИН РОССИИ
ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(УФНС России по Орловской области)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

« 27 » 01 2017 г.  № 01-03/004

Орел

О создании рабочей группы по рассмотрению обращений граждан и организаций по вопросам,

находящимся в компетенции Общественного совета

В целях обеспечения деятельности Общественного совета при УФНС России

по Орловской области по рассмотрению обращений граждан и организаций по

вопросам, находящимся в компетенции Общественного совета, поступивших через

интерактивный сервис ФНС России «Обратиться в Общественный совет», и в

соответствии с письмом ФНС России от 12.01.2017 № 1-3-06/0001@ «О работе

сервиса «Обратиться в Общественный совет при УФНС России по субъектам

Российской Федерации»:

1. Создать в рамках Общественного совета при УФНС России по Орловской

области рабочую группу по рассмотрению обращений граждан и организаций по

вопросам, находящимся в компетенции Общественного совета, поступившим через

интерактивный сервис ФНС России «Обратиться в Общественный совет» (далее –

рабочая группа), и утвердить ее состав согласно приложению к настоящему

распоряжению.

2. Отделу работы с налогоплательщиками  (Т.Н. Суббочева) обеспечить:

     - функционирование рабочей группы;

     - контроль за соблюдением сроков рассмотрения обращений граждан,

поступивших в Общественный совет УФНС России по Орловской области.

3. Отделу информационных технологий (С.А. Алешин):

3.1. создать электронный почтовый ящик с именем – os57@r57.nalog.ru для

переписки с гражданами и организациями;

3.2. предоставить доступ к электронному почтовому ящику специалисту

УФНС России по Орловской области, ответственному за взаимодействие с

Общественным советом;

http://www.nalog.ru/html/docs/pril_rasp150.rtf
mailto:os57@r57.nalog.ru

3.3. обеспечить техническое сопровождение деятельности рабочей группы.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя руководителя Управления Е.С. Михайлову.

Руководитель Управления ФНС

России по Орловской области                                                               С.В. Маркевич